
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Patrik Pursch 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Internacionalizace podniku na jednotném trhu EU   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEk ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:
1
     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Student ve své bakalářské práci hodnotil problematiku internacionalizace podniku Shop 5% s. r. o. na 

jednotném trhu EU. Práce byla rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části byly 

zmíněny zejména jednotlivé teorie popisující internacionalizaci, vymezena podstata PEST a SWOT 

analýzy a uvedeny  jednotlivé metody vstupu na zahraniční trh. Praktická část obsahově navazovala na 

část teoretickou. Nejprve došlo k představení výše uvedeného podniku, vymezení  a analýze prostředí, 

ve kterém jsou uskutečňovány jeho aktivity, a k analýze německého a polského trhu. Významným 

přínosem bakalářské práce bylo zpracování SWOT analýzy daného podniku a uvedení návrhu metody 

internacionalizace podniku, kdy autor představil nejprve společný model pro německý a polský trh a 

dále i samostatné modely internacionalizace pro tyto jednotlivé  trhy.  

Při psaní bakalářské práce autor využil dostatečné množství české i zahraniční literatury a snažil se 

vyčíslit náklady související s procesem navržené internacionalizace. Bakalářská práce byla přehledná, 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

měla vhodnou logickou strukturu, byla doplněna vhodnými obrázky, grafy i tabulkami. Práci by bylo 

vhodné doplnit o seznam použitých zkratek. Uvedené návrhy internacionalizace byly pečlivě 

zpracovány. Rozsah i struktura práce svědčí o tom, že autor se danou problematikou dlouhodobě 

zabývá a má přehled o dalších možnostech rozvoje dané firmy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

Počítáte do budoucna s uskutečněním vstupu tohoto podniku na polský a německý trh? 

 

Shrňte hlavní odlišnosti možností vstupu na polský a německý trh. Uveďte, jaká mohou vzniknout 

rizika při uskutečnění této internacionalizace.  

 

 Jaký dopad na hospodaření Vámi hodnocené společnosti má současný krizový stav? 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 4. 6. 2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


